
 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76 del 16/7/2020 

avviata p/c del COMUNE DI 

 SANT’ELPIDIO A MARE (FM) 

OGGETTO: 

 
“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL CAMPO SPORTIVO 
MANDOZZI” - CUP: J16H17000000009 - CIG: 86648013FC 
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione definitiva ed 
efficace 

n. 88 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse 
Umane (Reg. Gen. 253)  

del 26/04/2021 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) € 181.963,63 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €     3.945,67 

Inoltro lettera d'invito Prot. 3879 del 12/03/2021 

Pubblicato avviso sito provinciale link SUA 12/03/2021 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da 
Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

13/03/2021 

Scadenza presentazione offerte  29/03/2021 - ore 13:00 

Data apertura offerte  30/03/2021 - ore 9:30 

Codice Univoco Progetto (CUP) J16H17000000009 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 86648013FC 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76 del 
16/7/2020 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 07/04/2021  

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del PPB, ex art. 36, comma 9-bis, del 
D. Lgs. 50/2016 e art.1 comma 3 del D.L 
Semplificazioni 



 
Numero O.E. 
invitati alla 
procedura di 
gara  12 
 
 

 

Ragione sociale C.F. e P.I. 

3D COSTRUZIONI SRL 01972770430 
alma costruzioni 02815170614 
C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 01233590775 

Edil 89 di Camino Antonio Srl 01699260707 
FIOREDIL GROUP SRL 02935580544 
FIORELLI COSTRUZIONI S.R.L. 01707280440 
IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILECO TELARUCCI S.R.L. 00173780420 
La Terra srl 02610940609 

Logrippo Santo & fratello srls 
LGRSNT82E15F104D 
01877400760 

PROCOGE S.r.l. 01997480601 
RICCIO COSTRUZIONI SOC. COOP. 07436730639 
RICOSTREDIL SRL  01924340431 

 

Numero offerte ricevute nei termini 6 

Numero offerte escluse 0 

Offerta di minor ribasso 15,820 % 

Offerta di maggior ribasso 27,846 % 

Soglia di anomalia 28,898 % 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: LA TERRA srl 
Sede Legale: Via Belvedere Vascale, 4 - 03012 - Anagni (FR) 
c.f. e p.i.:  2610940609 
Percentuale di ribasso: 27,846 % 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 132.392,75 
Importo netto dei lavori: € 128.447,08 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.945,67 
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 
Denominazione ditta che 
segue nella graduatoria  

C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

Tempo di realizzazione 
previsto 

 
180 (centottanta) giorni 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna  
Importo complessivo 
finanziamento  

€.  235.561,73 

RUP Comune di 
Sant'Elpidio a Mare 

 Arch. Monia Illuminati 

Responsabile del 
Procedimento di Selezione 
SUA 

Dott.ssa Lucia Marinangeli 



Data del presente avviso 27/04/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 

Partecipante Ribasso % Anomala 
Soglia Anomalia  

28,898 % 
LA TERRA srl 27,846% NO 
C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L. 26,786% 

NO 

PROCOGE S.r.l. 24,750% NO 
3D COSTRUZIONI SRL  
(ditta Ausiliaria: ITALGROUP srl)  22,824% 

NO 

FIOREDIL GROUP SRL 21,967% NO 
LOGRIPPO SANTO & FRATELLO srls 15,820% NO 

            
 


